[image: ]

Об утверждении прейскуранта цен за выдачу в ускоренном порядке паспорта гражданина Республики Казахстан, удостоверения личности гражданина Республики Казахстан, вида на жительство иностранца в Республике Казахстан и удостоверения лица без гражданства
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 22 февраля 2018 года № 143. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 марта 2018 года № 16576.

      Сноска. Заголовок - в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 04.07.2024 № 539 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Закона Республики Казахстан "О документах, удостоверяющих личность" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Сноска. Преамбула - в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 04.07.2024 № 539 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен за выдачу в ускоренном порядке паспорта гражданина Республики Казахстан, удостоверения личности гражданина Республики Казахстан, вида на жительство иностранца в Республике Казахстан и удостоверения лица без гражданства.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 04.07.2024 № 539 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Комитету миграционной службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан и Комитет миграционной службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Кабденов М.Т.) и Республиканское государственное предприятие "Информационно-производственный центр" Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Омаров Б.А.).

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр внутренних дел

Республики Казахстан

генерал-полковник полиции

К. Касымов

[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАН"
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
_______________Т. Сулейменов
"_____"____________2018 год

	Утвержден
приказом
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 22 февраля 2018 года № 143

 Прейскурант цен за выдачу в ускоренном порядке паспорта гражданина Республики Казахстан, удостоверения личности гражданина Республики Казахстан, вида на жительство иностранца в Республике Казахстан и удостоверения лица без гражданства

      Сноска. Прейскурант в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 21.12.2023 № 919 (вводится в действие с 01.01.2024); с изменениями, внесенными приказом от 04.07.2024 № 539 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Срок

Цена без НДС (тенге)

для городов Астана, Алматы, Актобе, Шымкент:

1 категория срочности – до 1 (одного) рабочего дня

3011,12

2 категория срочности – до 3 (трех) рабочих дней

1581,14

для областных центров:

1 категория срочности – до 3 (трех) рабочих дней

3011,12

2 категория срочности – до 5 (пяти) рабочих дней

1581,14

для районов и городов областей:

3 категория – до 7 (семи) рабочих дней

605,31

      Примечание: Ускоренный порядок изготовления документов, удостоверяющих личность осуществляется республиканским государственным предприятием на праве хозяйственного ведения, созданным по решению Правительства Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14